
 

РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ МО «БИЧУРСКИЙ РАЙОН» 

__________________________________________________________________ 

 

№ « 206 » 

28  ноября   2016 г.  

 

ПРИКАЗ 

 

О проведении муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году 

 

        На основании Положения о Всероссийской олимпиаде школьников, порядка  

проведения Олимпиады, утвержденного приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252  и приказа  Министерства образования и 

науки РБ № 1631 от 28.10..2016 г « О проведении муниципального этапа ВОШ в 2016-2017 

учебном году»,  приказываю: 

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады среди  учеников 8-11 

классов по 21 общеобразовательному предмету федерального компонента и по 5 

предметам национально-регионального компонента: (Бурятский язык 

(государственный), Бурятский язык (родной) среди 8-ых, 9–ых классов,  Бурятская 

литература (литературоведческая и творческая  секция)  среди 10, 11 классов, 

История Бурятии, Избирательное право) в сроки определенные графиком  

(Приложение 1) 

2. Утвердить состав жюри муниципального этапа олимпиады (Приложение 2). 

3. Руководителям МБОУ направить для участия в олимпиаде членов жюри и 

участников  согласно Приложениям 1 и 2. Заявку на участие в олимпиаде подать в 

срок до 2 декабря по эл адресу bichura_mrg@mail.ru 

4. Руководителям МБОУ Бичурская СОШ №1, МБОУ Бичурская СОШ №2 и МБОУ 

ДОД ДЮСШ обеспечить подготовку учебных помещений для проведения 

олимпиады, организацию питания участников в столовых ОУ 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующую РМК 

М.В. Петрякову 

 

 

Начальник МУ «Бичурское РУО»                           Н.А.Иванов 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу №_206  _ от « 28 »  ноября 2016 г. 

 

Регламент проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников 2015-2016  

 

1. Программа проведения  

№ Время Мероприятие Ответственные 

1 9-15 – 9-55 Завтрак    

2 9-30 – 9-55 Координационный совет для 

руководителей экспертных 

групп 

Петрякова М.В. 

3 10.00-13.00 

(продолжительность 

согласно Положению) 

Выполнение олимпиадных 

заданий 

Координаторы  

4 13.00-15.00  Экспертиза работ Руководители 

экспертных групп 

 
2. График проведения муниципального этапа ВОШ  

 

№ Предмет  Количество  

участников 

Дата проведения, место 

проведения 

1 Технология 1 юн. ( 9 кл.) 

1 юн. ( 10-11кл.) 

1 дев.(9 кл.) 

1 дев. (10-11 кл.) 

 

 

 

8.12.2016 

 

 

МБОУ Бичурская 

СОШ№1 

2 Экономика 1 (9-11) 

3 Биология 1-9кл,1-10кл,1-11кл 

4 Информатика  1 ( 9-11) 

5 Искусство (МХК) 1 ( 9-11) 

6 Обществознание 1-9кл,1-10кл,1-11кл 

7 Математика 1-9кл,1-10кл,1-11кл 

8 Экология 1 ( 9-11) 

9 Английский язык 1-9кл,1-10кл,1-11кл 

10 Бурятский язык как родной 1-8кл,1-9кл. 

11 Бурятский язык как 

государственный 

1-8 кл,1-9 кл 

12 Бурятская  литература 

(творческая секция) 

1-10 кл,1-11кл 

13 Бурятская  литература 

(литературоведческая секция) 

1-10 кл,1-11кл 

14 Физическая культура 2 юн. (9,10-11 кл) 

2 дев. (9.10-11 кл) 
16.12.2016, БСШ№1, 

ДЮСШ 

15 Избирательное право 1-10 кл,1-11кл  

 

20.12.2016 

 

МБОУ Бичурская 

СОШ№2 

16 География 1-9кл,1-10кл 

17 Право 1 ( 9-11) 

18 Русский язык 1-9кл,1-10кл,1-11кл 

19 Физика 1-9кл,1-10кл,1-11кл 

20 История 1-9кл,1-10кл,1-11кл 

21 ОБЖ 1-9кл, 1- 10-11кл 

22 Химия 1-9кл,1-10кл,1-11кл 

23 История Бурятии 1-9кл,1-10-11кл 

24 Литература 1-9кл,1-10кл,1-11кл 

 

 



Приложение № 2  

 к приказу № 206 от «_28_» _ноября  2016 г. 

 

Состав жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

8 декабря 2016 

 

 1.Технология  

 Павлов В.М – методист МУ Бичурское РУО- руководитель группы 

 (обслуживающий труд) - 9,10-11 классы 
-  Батурина Л.Г– МБОУ Бичурская СОШ №1,   

-  Собенникова Р.А.  – МБОУ Буйская СОШ  

-  Гнеушева Т.А.- МБОУ Киретская СОШ 

 (технический труд) -9, 10-11 классы 
- Павлов М.Ф.- МБОУ БСШ №1 

- Павлов В.В.-  МБОУ Бичурская СОШ №3 

- Васильев Г.А. – МБОУ Бичурская СОШ №2 

 

2. Экономика -9-11 классы 

-Филатьева Г.Ф. –МБОУ Еланская СОШ, руководитель группы 

-Агафонова Г.Г.- МБОУ Бичурская СОШ №2 

-Слепнева Н.Н.- МБОУ  Новосретенская СОШ 

3 . Биология -9,10,11 классы 

- Нестерова Н.П. – МБОУ БСШ №5,  руководитель группы 

- Степанова С.В. –МБОУ БСШ №1 

- Иванов С.М. – МБОУ БСШ №2 

 

4. Искусство  (мировая художественная культура) -9-11 классы 

-Собашникова Т.И. –МБОУ Малокуналейская СОШ, руководитель группы 

-Ивельская Л.А. – МБОУ ДОД Дом детского творчества 

- Слепнева Н.П. – МБОУ Бичурская СОШ№1 

 

5. Обществознание -9,10-11 классы 

 - Бельская Е.Ф. – МБОУ БСШ №1, руководитель группы 

-  Савельева Л.Ф. – МБОУ Бичурская СОШ№ 2  

-  Бадмаева М.Б. –МБОУ  Шибертуйская СОШ 

 

6. Математика – 9,10,11 классы 

- Федотова А.В– БСШ №5, руководитель группы 

-Селифонтова Е.П.- БСШ №1  

-Павлова Н.Е. – МБОУ Бичурская СОШ№4 

-Утенкова В.Н.- БСШ №2 

-Попова Е.И.- МБОУ Еланская СОШ 

-Трифонова В.С – МБОУ Малокуналейская СОШ 

- Ткачева Е.А. - МБОУ Бичурская СОШ №2 

 

7. Экология -1 (9-11) классы 

-Артюкова Т.А. –МБОУ БСШ №1, руководитель группы 

- Банзанова С. Б. –МБОУ Шибертуйская СОШ  

 

8.Английский язык – 9,10,11 классы 

- Полякова Л.И. –МБОУ БСШ №2, руководитель группы 

-Казакова И.И. –Малокуналейская СОШ 

- Судомойкина Н.А. – МБОУ БСШ №3 

-Малыгина М.В. –МБОУ Бичурская СОШ  №5 

-Афанасьева Л.Н.- МБОУ БСШ №4 

-Зайцева Т.В.- МБОУ Бичурская СОШ№1 



 

9. Бурятский язык ( родной) -8,9 классы, Бурятский язык (государственный), 8, 9кл 

- Ешиева С.Б. – МБОУ Шибертуйская СОШ, руководитель группы 

- Эрдынеева Б.Л. – МБОУ Киретская СОШ,  

- Литвинчева Г.Ф.- МБОУ Окино-Ключевская СОШ 

 

10 .Бурятская литература (творческая секция), Бурятская литература 

(литературоведческая) 

 - Ламуев В.С.- МБОУ Малокуналейская СОШ, руководитель группы 

 - Санжалова  В.С., МБОУ Еланская СОШ 

 - Лодоева С.Ч.– МБОУ Потанинская  СОШ  

 

 

 

 

16 декабря 20 16 

 

Физическая культура 

- Павлов В.М –МУ РУО, руководитель группы  

Теоретическая часть (тестирование) 

Базарова Д.В , -МБОУ Шибертуйская СОШ  

Дрянов И.П - МБОУ Бичурская СОШ№1 

Баскетбол  

Непомнящих А.М. – МБОУ Бичурская СОШ№2 

Зайцев Р.Н.- МБОУ Бичурская  СОШ№1 

Легкая атлетика 

 Григорьев Е.Н.- МБОУ Буйская СОШ, 

 Сафонова И.Б..-МБОУ Киретская СОШ,  

 Некипелов Е.С.- МБОУ Малокуналейская СОШ 

Гимнастика 

Слепнев М.Е. – МБОУ Бичурская СОШ№2 

Кондакова М.С.- МБОУ Еланская СОШ, 

Такарева Н.С. – МБОУ Бичурская СОШ№3  

 

20 декабря 2016 

 

 Избирательное право , Право -9-11 классы 

- Сухорукова Е.Е. .-МБОУ БСШ №1, руководитель группы 

- Агафонова Г.Г. – МБОУ БСШ№2 

- Рындина И.П.- МБОУ БСШ№4 

 

География – 9-11 классы, Экология (1чел) -   

-Уралева Н.Н. – МБОУ Бичурская СОШ№2, руководитель группы 

-Утенков А.С . –МБОУ Бичурская СОШ№1 

- Пойманова О.И. –МБОУ Окино-Ключевская СОШ  

 

Русский язык -9,10,11 классы. 

-Иванова Н.И. – МБОУ БСШ №2, руководитель группы 

- Иванова В.И. – МБОУ Гочитская СОШ 

- Селиванова Н.Н. – МБОУ БСШ №1 

-Савельева Л.С. – МБОУ БСШ №3 

-Колодежная Г.Л. – МБОУ БСШ №5 

-Смолина Н.М. – МБОУ Малокуналейская СОШ  

 

 

 



Физика -9,10,11 классы 

 Серявина Л.К. –  МБОУ Буйская СОШ, руководитель группы 

-Белых Л.А.- МБОУ БСШ №1 

-Шиханова И.И. –МБОУ Малокуналейская СОШ 

-Цыдыпов Б.Ц. – МБОУ Шибертуйская  СОШ 

 

 Литература – 9,10,11 классы 

- Нестерова Н.А.. –МБОУ Бичурская СОШ№4, руководитель группы 

- Цыремпилова М.П. – МБОУ БСШ №1 

- Позднякова А.А. – МБОУ БСШ №1 

- Максимова Т.С. – МБОУ БСШ №2 

- Будаева Т.Ц. – МБОУ Шибертуйская СОШ 

 

История -9,10,11 классы  

-Савельева Л.Ф. – БСШ №2, руководитель группы 

-Истомин О.И. –МБОУ Еланская СОШ 

-Афанасьева И.В. – МБОУ БСШ №5 

-Губенина Т.Я. –МБОУ Буйская СОШ 

-Лизунова О.В. –МБОУ Киретская СОШ 

 

ОБЖ -9-11 классы,  

- Иванов С.М.- МБОУ Бичурская СОШ№2 

- Андронов Д.А.- МБОУ Бичурская СОШ № 1 

- Ламуев В.С. - МБОУ Мало-Куналейская СОШ 

 

Химия -9,10,11 классы, 

-Степанова С.В. –  МБОУ БСШ №1 – руководитель группы 

-Алексеев Д.А –МБОУ Малокуналейская СОШ 

-Иванова А.И. – МБОУ Бичурская СОШ №3 

 

 История Бурятии – 10, 11 классы 

- Бельская Е.Ф. – МБОУ БСШ №1, руководитель группы 

- Тютрина Л.А. –МБОУ Малокуналейская СОШ  

- Бадмаева М.Б. –МБОУ  Шибертуйская СОШ 

 

 

 

 


